
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 maggio 2008 - Deliberazione N. 835 
- Area Generale di Coordinamento N. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, 
Spettacolo – L.R. 30/1990. Assegnazione premi Case Editrici campane anno 2007. Proposta al 
Consiglio. 
 
 
PREMESSO 
 
- che con la L.R. 30/1990 la Regione Campania, al fine di stimolare la formazione del cittadino e del pa-
trimonio culturale concorre, mediante la concessione di contributi e l’assegnazione di premi, alla promo-
zione di attività dirette a favorire lo sviluppo dell’editoria campana, con la pubblicazione di opere, catalo-
ghi, collane e periodici sul patrimonio storico, culturale, artistico e socio-economico della Regione, non-
ché all’organizzazione di fiere e mostre e alla partecipazione degli editori campani a rassegne editoriali 
nazionali ed internazionali; 
- che gli artt. 3 e 7 della citata normativa prevedono premi annuali in favore delle imprese editoriali cam-
pane, che si siano distinte nella loro attività; 
- che per il 2007 l’originaria disponibilità assegnata alla predetta legge era di €=300.000,00, da imputare 
sul cap. 5142/2007 (UPB 3.11.31); 
- che della disponibilità finanziaria in dotazione alla L.R. 30/1990 sono destinati € 15.493,71 ai premi 
previsti dalla stessa legge da assegnare anche per l’anno 2007; 
- che con Decreto Dirigenziale n. 29 del 22.02.2008 è stato nominato un Comitato di esperti per l’esame 
delle opere candidate ai sensi dell’art. 3 e per una proposta di premiazione, ai sensi dell’art. 7 della nor-
mativa per l’edizione 2007 dei premi; 
- che con Decreto dirigenziale n. 482 del 08.08.2007 si è proceduto ad impegnare (impegno definitivo n. 
4009 del 31.08.2007) sul cap. 5142 – es. fin. 2007 –UPB 3.11.31 la disponibilità finanziaria relativa ai 
premi previsti agli artt. 3 e 7 della L.R. 30/1990, per un importo complessivo di € 15.493,70; 
 
PRESO ATTO 
- che il Comitato di esperti si riunito in data  05.03.2008 e 27.03.2008 individuando e proponendo le case 
editrici da premiare ex art. 3 ed ai sensi dell’art. 7; 
 
RILEVATO 
- che nell’assegnare annualmente il premio ex art. 7 la Regione tiene conto, oltre alle dirette istanze del-
le case editrici, anche delle attività editoriali e di promozione culturale più efficaci che di volta in volta tut-
te le imprese editoriali propongono, animando il dibattito ed il panorama culturale della nostra Regione e 
del Mezzogiorno; 

 

VISTA 
- la L.R.30/1990; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
 

- per le motivazioni indicate nella parte espositiva, che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
- di prendere atto delle proposte del Comitato di esperti, che ha esaminato le opere pervenute e concor-
renti all’assegnazione dei premi ex art. 3 e le candidature per la premiazione ex art. 7 della L.R. 30/1990 
per l’anno 2007, proposte contenute nei verbali redatti in data 05.03.2008 e 27.03.2008, agli atti del Ser-
vizio Cultura dell’AGC 18, di seguito elencate: 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008



ART. 3 
Lett.a) Alfredo Guida Editore di Napoli per il volume  “Napoli, l’Europa e il Mediterraneo” - premio di 
€=5.164,57; 
Lett.b) Ex-aequo Edizioni Tullio Pironti di Napoli per il volume “Il Presepe Napoletano”  – premio di 
€=1.291,14 e Il Chiostro di Benevento per il volume “Letture” - premio di €=1.291,14; 
Lett.c)  Spring Edizioni di Caserta  per il volume “Le avventure di Pinocchio”- premio di €=2.582,28. 
 
ART.7 
Cronopio di Napoli- premio di €=5.164,57; 
 
- di demandare al Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali i conse-
guenti atti di competenza per la liquidazione dei premi i vincitori mediante provvedimenti amministrativi; 
- di trasmettere, ai sensi dell'art. 5, II comma della L.R. 30/1990, la presente deliberazione alla VI Com-
missione Consiliare per il prescritto parere; 
- di inviare al Settore Assistenza sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi sociali ed al Settore 
Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio per i consequenziali adempimenti di competenza; 
- di trasmettere il presente provvedimento per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania. 
 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 24 DEL 16 GIUGNO 2008


